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6月2 7日（金）、ついにFリーグ20 1 4 / 2 0 1 5 

powered by inゼリーが開幕した。Fリーグ創設以

来連覇を続ける我らがオーシャンズは、常に優勝候

補の筆頭として挙げられ、今季のFリーグでも“どの

チームがオーシャンズを倒すか”に注目が集まってい

る。しかし、その重圧の中でも勝ち続けることが、オー

シャンズが絶対王者と呼ばれる所以なのだ。

今季8連覇を目指すFリーグの開幕戦は、毎年恒

例の国立代々木競技場第一体育館でのセントラル

2連戦。第1節の相手は、オーシャンズの10番を背

負っていた、あの“キンググレ”こと木暮賢一郎監督

率いるシュライカー大阪。オーシャンズファンにとっ

て、特に注目のカードとなった初戦をシンビーニャの2

ゴールの活躍などで4-0と快勝。続く第2節の府中

アスレティックFCとの一戦も、壮絶な打ち合いの末

に4-3で制し2連勝。

しかし、第3節に行く手を阻む相手がはやくも現れ

た。開幕2分けから立て直しを図るペスカドーラ町田

に序盤から2ゴールの連続得点を許すと、その後も

流れを変えられず6-2で惨敗。開幕3連勝を逃し、出

鼻をくじかれるとともに今後のチーム状況に不安を残

す結果となった。

絶対王者に暗雲 !?

開幕 3 試合を振り返る。

前節の敗戦から立ち直るべく、続く第4節の湘南

ベルマーレ戦では再びチームに勢いを取り戻すため

オーシャンズは序盤から勝負に出た。北原亘のゴー

ルを皮切りに決定力を取り戻した攻撃陣が爆発。前

半を怒涛の4ゴールで折り返すと、後半には今季サ

テライトから昇格した八木聖人にもリーグ初得点が

生まれるなど、6-0で勝利した。

そして、順位を3位に上げたオーシャンズは、第5 

節にしていよいよホーム開幕戦を迎える。対戦する

バルドラール浦安は、順位をひとつ上回る相手なだ

けに勝利を収めたいところだが、星翔太、稲葉洸太

郎、藤原潤の攻守に高い能力を持つフットサル日本

代表トリオが在籍しており激戦は必至。

こんな時に頼りになるのが、こちらも同じく日本代

表・オーシャンズのキャプテンを務める吉川智貴だ。

昨シーズンの7連覇をキャプテン初年度として成し遂

げたことが、プレーにも言動においても彼の大きな自

信となっている。ここ一番という試合では、必ず勝利

という結果で応えてくれることだろう。

首位浮上に向け価値ある勝利 !

チームを統率する吉川に注目 !

NEXT HOME GAME
第7節

アグレミーナ浜松
8.3 SUN 14:00 KICK OFF!

テバ オーシャンアリーナ

（7月13日現在）

順位表
順位 チーム

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

バサジィ大分
バルドラール浦安
名古屋オーシャンズ
デウソン神戸
エスポラーダ北海道
シュライカー大阪
フウガドールすみだ
ペスカドーラ町田
ヴォスクオーレ仙台
湘南ベルマーレ
アグレミーナ浜松
府中アスレティックＦＣ

勝点

10
10
9
7
7
7
6
5
2
2
1
0

試合数

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

勝

3
3
3
2
2
2
2
1
0
0
0
0

分

1
1
0
1
1
1
0
2
2
2
1
0

負

0
0
1
1
1
1
2
1
2
2
3
4

得点

19
12
16
13
7
5
11
7
4
4
4
8

失点

9
4
9
11
8
7
8
4
9
13
14
14

得失差

10
8
7
2
-1
-2
3
3
-5
-9
-10
-6

ゴールランキング
順位 名前

1
1
3
4
4
4
4
8
8
8

小曽戸 允哉
森岡 薫
星 翔太
岡崎 チアゴ
芝野 創太
水上 玄太
加藤 竜馬
田中 優輝
藤本 豊
北原 亘

バサジィ大分
名古屋オーシャンズ
バルドラール浦安
デウソン神戸
バサジィ大分
エスポラーダ北海道
バルドラール浦安
バルドラール浦安
ヴォスクオーレ仙台
名古屋オーシャンズ

所属チーム名 得点

5
5
4
3
3
3
3
2
2
2

出場

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

シュート

22
29
19
10
10
17
19
6
7
9

PK得点

0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

第2PK得点

0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

名古屋オーシャンズ

背番号 選手名

3
4
5
8
9
10
12
13
14
15
17
18
19
21
22

北原 亘
ラファエル サカイ
星 龍太
白方 秀和
森岡 薫
シンビーニャ
前鈍内 マティアス エルナン
渡邉 知晃
ペドロ コスタ
吉川 智貴
八木 聖人＊

浦上 浩生
篠田 龍馬
岡島 工＊

矢澤 大夢＊

ポジション

FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
GK
GK
GK

生年月日

1982.08.02
1983.06.01
1987.06.01
1988.09.28
1979.04.07
1990.07.20
1989.02.18
1986.04.29
1978.12.18
1989.02.03
1994.03.24
1989.12.14
1990.05.24
1993.11.20
1994.02.27

出身

東京都
サンパウロ
福島県
大分県
リマ

サンパウロ
ブエノスアイレス
福島県
リスボン
滋賀県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県

3位（3勝0分1敗）／監督：ビクトル アコスタ ガルシア

VS

バルドラール浦安

背番号 選手名 出身

1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
16
17
19
25
37

富澤 孝
深津 孝祐
小宮山 友祐
荒牧 太郎
中島 孝
加藤 竜馬
星 翔太
岩本 昌樹
鳥丸 太作
藤原 潤
田中 優輝＊

小倉 勇
三木 一将
稲葉 洸太郎
高橋 健介
完山 徹一
木村 尚樹＊

ポジション

GK
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
GK
FP
FP
FP
FP
FP
FP
GK

生年月日

1983.07.18
1986.12.08
1979.12.22
1984.10.04
1982.01.11
1989.07.26
1985.11.17
1976.01.05
1981.08.22
1982.11.23
1991.03.28
1987.10.09
1986.10.02
1982.12.22
1982.05.08
1979.12.08
1992.07.21

東京都
東京都
神奈川県
東京都
静岡県
兵庫県
東京都
千葉県
東京都
静岡県
東京都
東京都
東京都
東京都
北海道
鳥取県
東京都

身長/体重

179/72
179/80
178/77
174/72
175/77
174/73
171/70
180/80
160/67
172/63
170/63
167/63
171/62
173/66
185/70

身長/体重

173/67
177/74
172/75
174/73
168/62
163/60
178/80
170/58
168/67
180/80
173/65
165/63
164/61
169/64
173/72
176/67
173/67

2位（3勝1分0敗）／監督：米川 正夫

Ｆリーグ2014/2015 powered by ｉｎゼリーでは、本日の名古屋
オーシャンズのゴールと同じ数のボールをお子様にプレゼントいた
します。詳しくは会場内インフォメーションまでお問い合わせください。

＊Ｆリーグ特別指定選手
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